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MBI

“YENDOSJEN E TARIFES USHQIMORE TE FEMIJEVE NI KOPSHTE DHE
CERDHE ME USHQIM DHE SHERBIMIN PA PAGESE PiER FAMILJET NI
NEVOJE?”

&

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot m& 10.02.2021 né kushte t€ veganta si pasojé e
masave t€ ndérmarra pér parandalimin e pérhapjes sé& virusit COVID-19 , pasi mori né
shqyrtim Projekt-Vendimin Nr.07 Daté 05.02.2021 , n& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015
“PER VETEQEVERISJEN VENDORE?”, neni 8, 9/1.1, 23/12, 29, 54 ligjin nr. 69/2012 ¢
Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé’ neni 1,2/1, 6/6, 28/4/a :
ligjin nr. 121/2016 ‘Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé’ neni 25/1 ;
Késhilli Bashkiak Kaméz :

VENDOSI:

1. T& miratojé vendosjen e tarifes ushqimore pér fémijét né kopshte dhe ¢cerdhe me
ushqim dhe shérbimin pa pagesé pér fémijét né nevojé, si mé poshté:

A. Tarifa pér kopshtet dhe cerdhet
1. Fémijét q& frekuentojné kopshtet dhe cerdhet né Bashking Kaméz,
paguajné njé tarifé ditore:

a. 160 lek& pér f&émijé né kopshte;

b. 130 leké pér fémijé né ¢erdhe.
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2. Pérllogaritja e detyrimit:

a. Detyrimi mujor pérbéhet nga tarifa pér ushqimin, e cila pérllogaritet
me nivelin ditor t& tarifés dhe ditet e frekuentimit t& fémijés né ¢erdhe
apo kopsht gjaté njé muaji.

b. Pér f&mijét e rregjistruar pér heré t& paré né kopsht, kryhet njé pagesé
paraprake né shumén prej 5 000 leké&, né formén e garancisé. Pér
femijét e rregjistruar pér her& t& paré né gerdhe, kryhet njé pagesé
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paraprake né shumén prej 3 500 leké, né formén e garancisé. Kjo
shumé i rikthehet familjeve me perfundimin e periudhés sé trajtimit ng
kéto institucione dhe pasi jan& kryer verifikimet sé nuk kané detyrime
t€ papaguara. '

B. Shérbimi pa pagesé pér fémijét né nevojé

1. Pérfitojné shérbimin pa pages¢ familjét né nevojé me pérbérje:
a. Fémij& me statusin e jetimit.

Femijet e komunitetit rom/egjiptian.

Fémijé t& familjeve ku kujdestari ligjor ka statusin e jetimit.

Fémijé me aftési t& kufizuara mendore dhe fizike dhe me sémundje t&

rénda, sipas raportit te komisionit mjeko-ligjor.

e. Fémijé ku kujdestari ligjor &shté me aftési t& kufizuar mendore dhe
fizike apo me sémundje t& rénda, sipas raportit t& komisionit mjeko-
ligjor.

f. Fémijé t& familjeve qé trajtohen me ndihmé ekonomike.
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2. Ky vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané .
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Nén/Kryetar Késhilli

Ali DAUTI
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